

مسلمانان هند در مسیر بولدوزر هندوئیسم افراطی

ترجمه و تلخیص: فرزنان روشن ضمیر
جریان راست هندوگرا در هند از جشنوارهای هندو در سال ۲۰۲۲ به عنوان سلاحی برای شعلورکردن اختلافات فرقه‌ای در هند استفاده کرد. مرکز مطالعات جامعه و سکولاریسم (CSSS) با رصد گزارش‌های چاپ‌شده در سه روزنامه انگلیسی‌زبان هندو، ایندین اکسپرس و تایمز آو ایندیا به این نتیجه رسیده است که در سال ۲۰۲۲، این روزنامه‌ها ۴۰ حادثهٔ دال بر درگیری‌های فرقه‌ای را گزارش کرده‌اند که این گذشته را که تنها شاهد ۱۰ حادثه بود، نشان می‌دهد. در سال ۲۰۲۲ تعداد ۱۵ مورد اعدام از طرف گروه‌های خودسر (لینچینگ) در سه روزنامه یادشده گزارش شد.

قوانین ضد تغییر مذهب

در سال ۲۰۲۲، همسو با بعضی از ایالت‌های دیگر در سال ۲۰۲۱، چهار ایالت دیگر اوتارخند، کارناتاکا، هیمآچال پرادش و هاریانا قوانین ضد تغییر مذهب را تصویب یا قوانین آزادی مذهب را تغییر دادند. این قوانین، تغییر مذهب را اقدامی غیرقانونی و مشمول مجازات سنگین، جادوگر تا ۱۰ سال و در بعضی از موارد جرمایی تا ۳۰ هزار

روپیه وضع می‌کنند. این قوانین تغییر در مذهب از طریق «زور یا اغوا» را ممنوع و تصریح می‌کنند ازدواج با هدف صرف تغییر مذهب باطل و فاقد اعتبار است. تعریف کلمات «فریب»، «اغوا» یا «زور» ذیل این قوانین آفندر میهم و نامشخص است که دایره شمول تهدید آن حتی متوجه افرادی می‌شود که با اختیار خود اقدام به پذیرش مذهب جدید می‌کنند. در واقع این قوانین سلاحی در اختیار دولت هند قرار می‌دهد تا شهروندان بی‌گناهی را که (زوما) به زور هم تغییر مذهب نداده‌اند، مورد پیگرد قانونی قرار بدهد.

قوانین ضد تغییر مذهب و روایات نادرست اینکه مردان مسلمان با انگیزه «جهاد عشق» زنان هندو را به ازدواج یا خوداغوا می‌کنند تا دین آنها را تغییر دهند، منجر به حملات گروه‌های راست هندو علیه چنین زوج‌هایی در هند شده است. این قوانین و انفعال دولت در حمایت از این زوج‌ها باعث شده یک فرد بزرگسال در ازدواج با فردی که آگاهانه انتخاب کرده است ولی به مذهب دیگری تعلق دارد، با مشکل مواجه شود.

دسته‌جمعی

تخریب خانه‌ها و اموال مسلمانان تحت

چشم انداز

اسیدر حیم نعمتی

همان‌گونه که انتظار می‌رفت، بنیامین نتانیاهو با بازگشت به قدرت و با تکیه بر حلقه‌ای از راست‌گراترین احزاب فکلی در رژیم‌صهیونیستی دور جدیدی از تنش را چه در داخل این رژیم و چه در خارج از آن به پا کرده است. به نظر می‌رسد تنش در داخل رژیم تنها محدود به برگزاری نظاره‌ها از سوی مخالفان نتانیاهو نمی‌شود بلکه حکم دادگاه عالی این رژیم در مورد لغو تصمیم نتانیاهو بر سر انصباب آر به عنوان مقام وزیر کشور و پیداشت رژیم حاکی از تنش شدید در سطوح بالایی رژیم است. با این حال، مسئله اساسی واکنش حکومت‌های عربی به بازگشت مجدد نتانیاهو به قدرت است که گویا از هم‌اکنون نگران پیامدهای آن هستند. نشست رهبران مصر، اردن و تشکیلات خودگردان در قاهره که روز سه‌شنبه ۱۷ ژانویه ۲۰۲۲ برگزار شد، نشان‌ده باز این نگرانی بود. امارات از سوی دیگر نگرانی خود را بابت تأثیر تنش‌ها بر روند عادی‌سازی، با برگزاری اجلاس ابوظبی یک روز بعد از نشست قاهره نشان داد و حذف تشکیلات خودگردان نشان‌دهی از قصد ابوظبی برای حذف فلسطینی‌ها از معادلات منطقه‌ای بود، بنابراین به نظر می‌رسد دو جبهه در واکنش عربی به نتانیاهو در حال شکل‌گیری است، در عین اینکه عربستان سعی می‌کند با قرار گرفتن بین این دو جریان، موضع خالص خود را حفظ کند.

نشست قاهره

عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر و ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن در نشست قاهره بر حمایت خود از اقدامات محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان تأکید کردند و خواستار حمایت جامعه جهانی از ملت فلسطین و حقوق قانونی آنان شدند. این خواسته‌ها در بنیانه پایانی نشست قاهره هم‌منگس شد، چنان که هر سه تن در بنیانه پایانی از نبود قاضی در مناقشه بین رژیم‌صهیونیستی و تشکیلات خودگردان فلسطینی و پیامدهای آن در ابرای امنیت و ثبات منطقه‌ای هشدار دادند و خواستار «توقف همه اقدامات یک‌جانبه و غیرقانونی» از جمله ادامه

بهبانه‌های مختلف در سال ۲۰۲۲ به روندی تبدیل شد که مورد انتقاد محافل مختلف حقوق بشری قرار گرفت- اقدامی که هدفش این بود که نشان دهد مسلمانان نباید به چیزی در کشورشان اعتراض کنند و از حق دموکراتیک ابراز نارضایتی به‌ عنوان یک شهروند برابر در هند برخوردار نیستند. از این تخریب‌ها برای ترساندن و ارعاب مسلمانان استفاده می‌شود. اگر چه دولت سعی کرده است این تخریب‌ها را بسا غیرقانونی بودن ساخت این اماکن توجیه کند، ولی به تدریج شاهد روندی هستتیم که در آن، تخریب خانه‌ها به عنوان مجازات برای علل دیگر در نظر گرفته می‌شود. این تخریب‌های خودسرانه که هیچ گونه مبنای قانونی درستی ندارد، مورد ملاحظه دیوان عالی هند در ماه ژوئن ۲۰۲۲ قرار گرفت، ولی روند تخریب‌ها به‌صورت مکرر و تکران‌کننده همچنان در حال اتفاق افتادن است و این گونه اقدامات در اکثر موارد بدون اختراع یا قبلی صورت می‌گیرد.

مناقشه بر سر حجاب

محدودیت استفاده از حجاب در مکان‌های عمومی باعث ایجاد بحث‌های داغ در هند شده و جامعه را در بین خطوط مذهبی متفرق ساخته است. ایجاد محدودیت برای پوشش حجاب به عنوان ابزاری برای هدف قرار دادن و محدود

کردن آزادی زنان مسلمان به کار گرفته می‌شود. در سال ۲۰۲۲ دانشکده‌ها و دانشگاه‌ها در ایالت کارناتاکا در هند با ممنوعیتی که برای پوشش حجاب دختران مسلمان گذاشتند، در واقع آنان را بین دو گزینه مخیر کردند: تحصیل یا آزادی برای عمل بر اساس دین و آیین. اگرچه دختران دانشجو استدلال می‌کنند که حجاب مانعی برای رفتار یا عملکرد آنها در مقابل این آموزشی نیست، ولی دولت پافشاری می‌کند نمادهای مذهبی نباید در اماکن آموزشی بروز داشته باشند. در یک نامه سرگشاده که ۴ هزار نفر از دانشگاهیان، گروه‌های زنان، وکلاد فعالان جامعه مدنی آن را امضا کرده‌اند، با اشاره به این محدودیت در مؤسسات آموزشی کارناتاکا از آن به عنوان یک «جرم نفرت‌انگیز» و «پارتاید» علیه زنان محرومیت نام برده شد. به دنبال این محدودیت، بعضی از دختران مسلمان نتوانستند در امتحانات پایان ترم شرکت کنند، زیرا به آنان اجازه شرکت در کلاس‌های درس داده نشد. در واقع، این محرومیت از حق آموزش شرایط اقتصادی- اجتماعی جامعه مسلمانان در هند را وخیم‌تر می‌کند، در شرایطی که زنان باید در برابر تبعیض نسبت به جنسیت و مذهب خود به طور همزمان بچنگند.

به نظر پوهان گالتونگ، جامعه‌شناس مطرح روزی «خشونت زمانی اتفاق می‌افتد که

اگر ایسن نظریه را در ارتباط با خشونت‌های فرقه‌ای در هند به کار بگیریم، خشونت‌ساختاری یعنی خشونتی که ساختارهایی آن را به وجود آورداند که از به فعلیت رسیدن توانایی‌های بالقوه شهروندان و افراد جلوگیری می‌کند. بروز خشونت ساختاری در هند که با سرعت در حال

اتفاق افتادن است، بیابانگر گذار از ملی‌گرایی مدنی به ملی‌گرایی قومیتی است. قلمون اساسی هند بر برابری، آزادی و برادری و به رغم تفاوت‌ها در کاست، جنسیت، طبقه اجتماعی و مذهب تأکید دارد. ایده شهروندی در هند بر اساس مذهب نیست، بلکه بر اساس ارزش‌های برابری، پذیرش و فراگیری است که دال بل ملی‌گرایی مدنی است. به رغم این، در چند سال گذشته، با وضع قوانین، سیاست‌ها و تغییر کلی ماهیت نهادهای دولتی، گلمه‌هایی برای تبدیل ملی‌گرایی مدنی به ملی قومیتی در هند برداشته شده است. جریان راست هندو در هند به دنبال تأسیس یک دولت هندو است. دولت علت وجودی سازمان Rashtriya Swayamsevak Sangh، یک سازمان ملی گرای هندی است؛ سازمانی که مادر اعتقادی حزب حاکم-بهاراتیا جاناتا (BJP) در هند است. در واقع، دولت در حال وضع قوانین و سیاست‌هایی است که فعلاانه تبعیض و حذف گروه‌های به حاشیه رانده شده را افزایش می‌دهد که گام‌هایی در راستای تشکیل دولت هندو است.

خشونت ساختاری در هند در راستای ایجاد ملی‌گرایی قومیتی در انحراف حاکمیت به سمت جریان راست و از دست رفتن استقلال نهادهای حاکمیت از جمله دستگاه قضایی، کمیسیون انتخابات، سازمان‌های آموزشی و تحقیقاتی دولتی، کمیسیون‌های مختلف فعال در حوزه حقوق زنان و اقلیت‌ها و غیره نقش داشته است. بدیهی است فعالیت‌قوی و مستقل این سازمان‌ها مورد تنگنا کشنده هم‌گامی و ملی‌گرایی مدنی است و فروپاشی این نهادها یا اقدامات ناکارآمد این دستگاه‌ها در راستای خدمت به ملی‌گرایی قومیتی عمل می‌کند. ملی‌گرایی قومیتی از طریق یک روایت منحرف قومیتی توجیه می‌شود و مسائل و رویکردهای مختلف توسط جریان راست هندو، خشونت و حذف مسلمانان

و مسیحیان را توجیه می‌کنند.

منبع: مرکز مطالعات جامعه و سکولاریسم (مبمی، هند)

https://csss-isl.a.com/secular-perspective/bulldozers-discriminatory-laws-and-demonization-of-minorities-/communal-violence-2022

افق مقاومت مسلحانه پیش روی کرانه باختری



البته مخفیانه‌ای است که این گروه‌ها با خود تشکیلات خودگردان و نهاد امنیتی آن دارند. ترور جمیل العموری، فرمانده سربا القدس

در نزدیکی ساختمان اطلاعات نظامی تشکیلات خودگردان و شهادت ادهم غلامی و طیسر عیسی از افسران سازمان اطلاعات فلسطین نشان داد ارتباط بین گروه‌های نظامی و ظهور در کرانه باختری و بخش اطلاعاتی تشکیلات خودگردان بسیار عمیق‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شده، از این رو به نظر می‌رسد السیسی و ملک عبدالله نگران وخامت این اوضاع شده‌اند، به خصوص اینکه محمود عباس وضعیت جسمانی مناسبی ندارد و نزاع بر سر جانشینی او در تشکیلات خودگردان از مدت‌ها پیش شروع شده است. گسترش این روند در کرانه باختری نه تنها موقعیت خطرناکی برای ملک عبدالله به وجود می‌آورد بلکه می‌تواند آن سوی مرز و داخل اردن را نیز تحت تأثیر قرار دهد. باید توجه داشت از میان ۱۰ میلیون سکنه اردن، بیش از ۴ میلیون نفر آنها فلسطینی هستند و گسترش گرایش به گزینه مسلحانه در برابر رژیم‌صهیونیستی به داخل اردن بدون تردید موقعیت مسلک عبدالله را در این کشور متزلزل می‌کند، جدای از اینکه مقابله با رژیم‌صهیونیستی عواصت تاریخی جریان اخوان المسلمین شاخه اردن بود و این موضوع بیش از پیش باعث تقویت این جریان می‌شود، بنابراین تنها گزینه موجود برای السیسی و ملک

مسلمانان و سرپرستی اداره اوصاف و امور

دورنما

چشم انداز تقابل مستقیم ناتو-روسیه از دالان کریمه

دکتر سیدرضا میرطاهر

دولت بایدن جنگی ترکیبی را علیه روسیه به راه انداخته است و علاوه بر کارزار سیاسی و اقتصادی ضدمسکو و ارائه کمک‌های هنگفت مالی، نظامی و تسلیحاتی به دولت غرب‌گرای کی‌یف در راستای تقویت ارتش اوکراین و گسترش دامنه جنگ خونبار کنونی، کارزاری رسانه‌ای نیز علیه روسیه به پیش می‌برد. بسا افزایش کمک‌های امریکا که در بسته جدید ۲/۵ میلیارد دلار بوده و به طور کلی شامل ۴۵ میلیارد دلار خواهد شد، دولت غرب‌گرای اوکراین دامنه جنگ را گسترش خواهد داد.

«سارینا سینگ» معاون سخنگوی پنتاگون روز ۲۹دی گفت که ایالات متحده، شبه‌جزیره کریمه را بخشی از خاک اوکراین می‌داند و از عملیات کی‌یف برای بازپس‌گیری آن حمایت می‌کند. سینگ گفت: «اگر آنها (اوکراینی‌ها) تصمیم به انجام عملیات در کریمه بگیرند، در محدوده خود تصمیم به عملیات گرفته‌اند. ما تازمانی که جنگ طول بکشد، در کنار اوکراین خواهیم بود و این جنگ شامل عملیات در کریمه هم می‌شود، ما تا زمانی که جنگ طول بکشد، در کنار اوکراین اعلام کرد در سال ۲۰۲۳ حدود ۲/۳ میلیارد پوند (۲/۷۷ میلیارد دلار) دیگر به این جنگ شامل عملیات در کریمه هم می‌شود، آنها حق دارند آن را پس بگیرند.» پیش‌تر روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده بود دولت بایدن در حال بررسی ارائه تسلیحات لازم به اوکراین برای هدف قرار دادن شبه‌جزیره کریمه است. ند پاریس، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در پاسخ به این سؤال که آیا واشنگتن به دنبال جلوگیری از



کمک نظامی و تأمین تسلیحاتی مستقیم از سوی کشورهای عضو اتحادیه اروپا نمی‌شود، ضمن اینکه «رولز لافن در لاین» رئیس کمیسیون اروپا در ۱۲ ژانویه ۲۰۲۳ در اظهاراتی تأکید کرد: «باید فشار بر روسیه افزایش یابد و اتحادیه اروپا نیز همچنان به حمایت از اوکراین ادامه دهد.»

هدف امریکا
امریکا و فدراسیون اروپایی و غیرروپایی آن مانند کانادا و استرالیا و حتی ژاپن، جنگ اوکراین را به مثابه فرصتی بی‌همتا برای به اصطلاح تسویه حساب با روسیه و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور این کشور می‌دانند که به مدت بیش از دو دهه در مقابل زیاده‌خواهی‌های امریکا در ناتو در اروپا، غرب آسیا و امریکای لاتین و حتی شمالگان ایستادگی کرده است. از نگاه «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا و مقامات ارشد نظامی و امنیتی دولت، او جنگ اوکراین فرصتی بی‌همتا و غیرقابل تکرار برای ضدید هر چه بیشتر علیه روسیه و تضعیف آن و در نهایت جلوگیری از است، ضمن اینکه از دیدگاه‌سران غربی، پیروزی روسیه در جنگ اوکراین هم در مجاورت ناتو به معنای بی‌اعتباری این سازمان نظامی و گسترش هر چه بیشتر نفوذ و قدرت منطقه‌ای و بین‌المللی روسیه خواهد بود و معادلات امنیتی، نظامی و سیاسی را در اروپا به ضرر غرب تغییر خواهد داد، لذا آنها به اصطلاح عزم خود را جزم کرده‌اند به هر قیمتی تا پیروزی روسیه در جنگ اوکراین جلوگیری کنند. از دیدگاه مسکو، هدف غرب از تداوم این جنگ، تصدیف هر چه بیشتر روسیه با هدف نهایی تجزیه آن است.

استفاده اوکراین از تسلیحات امریکایی در کریمه است، گفت: «این شبه‌جزیره بخشی از خاک اوکراین است و واشنگتن تجهیزات مورد نیاز برای دفاع از خاک خود را در اختیار کی‌یف قرار می‌دهد.» الحاق کریمه به روسیه در سال ۱۹۴۵ پس از همه‌پرسی‌ای که در آن بیش از ۹۶ درصد از رأی‌دهندگان شبه‌جزیره موافقت خود را اعلام کردند، صورت گرفت. اوکراین همچنان کریمه را بخشی از خاک خود می‌داند و آن را اشغال شده عنوان می‌کند. در مقابل، روسیه نسبت به حمله احتمالی اوکراین به کریمه هشدار داده و اعلام کرده است این حمله «بی‌نهایت خطرناک» خواهد بود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفته که این شبه‌جزیره مانند بسیاری از مناطق دیگر اوکراین که از آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ توسط نیروهای نظامی روسیه تصرف شده است، از نظر تاریخی جزئی از سرزمین روسیه محسوب می‌شوند.

موضع مسکو

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین و ریوود شدن مدیر دفتر الطیراوي در ماه‌های گذشته خبرساز شده بود. روزنامه‌های الاخبر در این خصوص خبر از تشدید رقابت داخل فتح بر سر جانشینی محمود عباس داد. این جنگ داخلی در تشکیلات خودگردان در حالی ادامه دارد که گروه‌های مسلح در کرانه باختری در حال گسترش هستند. هایلیل بیوتوت رازین، خبرنگار نظامی شبکه ۴ رژیم‌صهیونیستی، در گزارش خبری ۲۴سامری خود گزارش کرد که با گذشت سه سه‌هفته نسبت دیگر، شمار کشته‌های صهیونیست‌ها در سال ۲۰۲۲ به ۲۹تفر رسید و این تعداد از سال ۲۰۰۵ به این سو بی‌سابقه بوده است. رادیو رژیم‌صهیونیستی نیز در گزارش جداگانه خود این موضوع را تأیید کرد و اندیشکده امنیت رژیم‌صهیونیستی نیز اعلام کرد که «پدیده‌های بیشه شیران و گردان جنین روزبه‌روز در حال گسترش هستند»، بنابراین باید گفت که گزینه نشست قاهره برای حمایت از محمود عباس و نسخه‌لسلود دیگر چندان اعتباری ندارد و تا به این وسیله بتوانند اوضاع را در این بخش فلسطینی تحت کنترل خود در آورند.

گزینه ناکارآمد

مفاد بیابانه نشست قاهره و تأکید آن بر حفظ وضعیت تاریخی و قانونی بیت‌المقدس و «اختصاص کامل مسجدالاقصی به عبادت مسلمانان و سرپرستی اداره اوصاف و امور